
Dodatek č. 3 
ke Smlouvě o dílo ze dne 3. 6. 2020

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem:
zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
dále též „objednatel" 
a
DCI Czech a.s.
se sídlem:
zastoupený:

IČO:
DIČ:

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje 
708 89 546
CZ 70889546

Štěrboholská 1404/104,102 00 Praha 10
Vít Voláček, předseda představenstva
Petr Kysučan, místopředseda představenstva
Ing. Jiří Poláček, člen představenstva 
045 01 624
CZ04501624 

zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, sekce B, oddíl 21039
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
(dále též „zhotovitel" nebo „dodavatel") 

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany")

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 3 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o 
dílo ze dne 3. 6. 2020, ve znění dodatku č. 1 ze dne 4.1. 2021 a dodatku č. 2 ze dne 16. 2. 2021, která byla 
uzavřena se zhotovitelem jako vybraným dodavatelem veřejné zakázky nazvané: Oblastní nemocnice 

Trutnov, a.s., Výměna trafa TRI a přívodních kabelů pro technické provozy - realizace.

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je dále uzavírán dle čl. 5 odst. 5.2, čL 6 odst. 6.3, odst. 6.4 a ČL16 odst. 16.2 původní smlouvy 
o dílo a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve 
znění pozdějších předpisů (dále též jako „zákon") v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací 

- víceprací, méněprad a nutných změn:

Jedná se o změny dle § 222 odst. 5 zákona týkajíd se výměny měřídho trafa napětí, které nebyly zahrnuty 

v původním závazku ze smlouvy a jsou nezbytné pro zhotovení díla - práce podle změnového listu č. 9. 

vícepráce: 46 500,- Kč bez DPH

méněpráce: 0 Kč bez DPH

1



2. Celkový cenový nárůst v souvislosti se změnami podle odst. 1 tohoto článku nepřesáhne 30 % původní 

ceny závazku.

3. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je změnový list č. 9, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.

4. Změny podle odst. 1 tohoto článku činí:

vícepráce: 46 500,- Kč bez DPH

méněpráce: 0 Kč bez DPH

5. Celková smluvní cena se tedy navyšuje o 46 500,- Kč bez DPH.

6. Nový termín realizace díla dle čl. 5 odst. 5.2 původní smlouvy o dílo se stanoví nejpozději do 10. 9. 2021.

II.
Vymezení rozsahu změn

Cl. 5 odst. 5.2 původní smlouvy se nahrazuje textem následujícího znění:

5.2 Termíny a místa plnění díla jsou stanoveny následovně:

Celková doba realizace: nejpozději do 10. 9. 2021.

Cl. 6 odst. 6.2 původní smlouvy se nahrazuje textem následujícího znění:

Cena za provedení díla dle článku 4 této smlouvy, v podrobném členění uvedeném v položkovém rozpočtu, jehož 
úplnost je zaručena, činí

Celkem 2 242 182,23 Kč bez DPH

(slovy: dvamilionydvěstěčtyřicetdvatisícstoosmdesátdva  korun českých dvacetin haléřů bez DPH)

III.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 
nabývá uveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 

s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 

vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

3. Tento dodatek je v souladu § 211 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů ve spojení se zákonem č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované 
konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, uzavřen elektronicky.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv jiné přeměně nebo 

převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako smluvní strana této smlouvy 
a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé strany.

2



5. O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady 
Královéhradeckého kraje č. č. RK/35/1966/2020 ze dne 7.12. 2020.

Přílohy:

- Změnový list č. 9

- Změna závazků ze smlouvy

Objednatel:

V Hradci Králové dne

Zhotovitel:

V Praze dne

Mgr. Martin Červíček, hejtman 
Královéhradecký kraj

Petr Kysučan, místopředseda představenstva 
DCI Czech a.s.

Ing. Jiří Poláček, člen představenstva 

DCI Czech a.s.

3



Předmět změny: Dodávka a instalace měřících traf napětí pro nově instalovaný transformátor dle 
požadavku ČEZ.

ZMĚNOVÝ LIST
Název projektu:

číslo ZL: 9
Oblastní nemocnice Trutnov, a.s., Výměna trafa TR1 a přívodních kabelů pro 
technické provozy - realizace

Zhotovitel: DO Czech a.s., Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10, IČO: 045 01 624

Objednatel: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČO: 
708 89 546

Změnový list vystavil: Ing. Miroslav Cejnar
Datum: 28.06.2021

Popis a zdůvodnění změny: Ná základě požadavku ČEZ a návazné revizní zprávy je nutné doplnit 
dodávaný transformátor o měřící trafa napětí vč. příslušenství. Projektová dokumentace tento požadavek 
neobsahovala, protože se jedná o nové provozní předpisy ČEZ.

Přílohy změnového listu: rozpočet dodávky a instalace

Cena méněprací bez DPH:

0,00 Kč

Cena víceprací bez DPH:

46 500,00 Kč

Výsledná cena změny bez DPH:

j 46 500,00 Kč

Nově sjednaná Ihúta dokončení díla:

Bude řešeno v dodatku k SoD.

Níže podepsané osoby potvrzují uvedenou změnu rozsahu díla:
/

Datum: Datum:



Dodatek č.3:
cena cena

číslo ZL: popis - předmět: méněprací: víceprací: výsledná cena:
ZL9 Dodávka napěťových měřících traf 0,00 46 500,00 46 500,00 Kč



název akce: Výměna MTN
objekt: Oblastní nemocnice Trutnov

Rekapitulace ceny
p.č. % základ cena /Kč/

1 dodávky zařízení 57 397
2 materiál elektromontážní 370
3 materiál podružný 5,00 57 767 2 888
4 elektromontáže 6 684
5 demontáže 1 155
6 PPV pro elektromontáže 6,00 9 942 597
7 dodávky celkem 57 397
8 materiál+výkony celkem 11 694
9 ostatní náklady 8 400

10 NÁKLADY hl.III celkem 77 491

11 Doprava Praha Trutnov 4 540
12 NÁKLADY hl.VI celkem 4 540

13 revize 6 500
14 Dokumentace skutečného stavu vč. dokumentace pro ČEZ 4 500
15 NÁKLADY hl.XI celkem 11 000

16 cena bez DPH 93 031
17 DPH základní sazba 21,00 93 031 19 537
18 CENA vč.DPH (Kč) n 112 568

Obchodní sleva ve výši 50% z nabídkové ceny:
Cena bez DPH 46 500
DPH základní sazba 21,00 9 765
Cena s DPH 56 265

Datum: 24.06.2021
Vypracoval: Ing. Jan Pech



číslo akce: 21/017
název akce: Nemocnice Trutnov výměna MTN 
objekt:

Soupis položek
p.č. č.položky popis položky mj. množství ccna/mj. cena celkem Nh/mj. Nh celkem

Dodávky zařízení
I 000817223 měřící trafo napětí 10000/V3// 100/V3 V10 V A ks 3,00 13538,00 40 614

0,512/28/75 kV50Hz
2 000712312 USM prosklená oceloplechová dle ČEZ ks 1,00 16783,00 16 783

' součet 57 397

Materiál elektromontážní
3 000101206 kabel CYKY-0 4x2,5 m 10,00 37,00 370

součet 370
Elektromontáže

4 210172503 měřící transformátor napětí do 35kV ks 3,00 423,00 1 269 0,940 2,82
5 210172561 cejchování měřícího trafa proudu VN ks 3,00 1250,00 3 750 3,102 9,31
6 210190004 rozvodnice USM vě. připojení ks 1,00 1228,05 1 228 2,729 2,73
7 210810048 kabel(-CYKY) pevně uložený do 3x6/4x4/7x2,5 m 10,00 43,65 437 0,097 0,97

součet 6 684 15,83

Demontáže
8 210190004 demontáž stávající USM vě. odpojení ks 1,00 568,35 568 1,263 1,26
9 210172503 měřící transformátor napětí do 35kV /dmtž ks 3,00 195,75 587 0,435 1,31

součet 1 155 2,57

Ostatní náklady
10 219000104 součinnost správce sítě vypínání VN kpl 1,00 5900,00 5 900
11 219000105 úprava trasy zakrytí od VU k USM kpl 1,00 2500,00 2 500

součet 8 400

Datum: 18.06.2021
Vypracoval:

Strana 1 z 1



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:
ObíastnFnemočnk^^utnov^LS^/yměne^raT^^^^řnŤodnfcirkabeíí^r^echnkk^rovozy

- realizace

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 1 873 046,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)? NE

Druh veřejné zakázky stavební práce
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 3 ANOMéněpráce (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 4 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 0,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4) - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota) 0,00 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou
a ) (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) 0 Kč < 137 366 000 Kč změnu závazku.
b ) (Změna ZzS /Smluvní cena) < 15 % 0,00% < 15,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 1 873 046,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (k odst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 346 614,32 Kč bez DPH Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (k odst. 5) - 49 128,09 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 46 500,00 Kč bez DPH Dodatek č. 3 ANOMéněpráce (k odst. 5)___________________ _____________- 0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 393 114,32 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 5) - 49 128,09 Kč bez DPH POSOUZENI:
Změna závazku ze smlouvy 
{absolutní hodnota^ 442 242,41 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

ni (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 23,61% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 1 873 046,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související svícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 25 150,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl



Méněpráce (6) související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 3 1 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 25 150,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy 
{absolutní hodnotaj 25 150,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

KI (Změna ZzS / Smluvní cena) < 50% 1,34% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
(Smluvní cena 1873 046,00 Kč bez DPH

Všechny vícepráce (k odst. 5) + 393 114,32 Kč bez DPH

jj IVšechny méněpráce (k odst. 5) 

( ^související s vícepracemi - 49 128,09 Kč bez DPH

Všechny vícepráce (k odst. 6) + 25 150,00 Kč bez DPH

jjjj1 IVšechny méněpráce (k odst. 6) 

< ^související s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
■Navýšení - souhrn z odst. 5,6 369 136,23 Kč bez DPH|(vícepráce po odečtení méněprací) Navýšení nepřekročí 30 %.
Ifc) ((Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 19,71% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč

(Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 ANO|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: OKČ > OKČ

(Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 3 ANO|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: OKČ > OKČ
Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 3
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 46 500,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 46 500,00 Kč bez DPH

2/3 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl



Výpočet provedl/a: Ing. Bořek Dvořáček

Původní smluvní cena (vstupní) 1 873 046,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1 1 873 046,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 2 2 195 682,23 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 3 2 242 182,23 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 2 242 182,23 Kč bez DPH

3/3 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl


	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\VZMR\Oblastní nemocnice Trutnov Výměna trafa TR1 a přívodních kabelů pro technické provozy\dodatek č. 3\dodatek č. 3\Dodatek č. 3 SoD.docx
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\VZMR\Oblastní nemocnice Trutnov Výměna trafa TR1 a přívodních kabelů pro technické provozy\dodatek č. 3\dodatek č. 3\ZL9_Kryci_list_a_rekapitulace_ceny_Trafo_ON_Trutnov.pdf
	H:\Záloha 16.9.2008\veřejné zakázky ZZVZ 2016 odbor investic\VZMR\Oblastní nemocnice Trutnov Výměna trafa TR1 a přívodních kabelů pro technické provozy\dodatek č. 3\dodatek č. 3\Změny závazků ze smlouvy 29.6.2021.pdf

		2021-06-30T14:26:41+0200
	Petr Kysučan


		2021-06-30T16:26:00+0200
	Ing.  Jiří Poláček


		2021-07-12T12:42:13+0000
	Not specified




